

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy,

Mam wielką przyjemność zaprezentować Państwu kolejny, trzeci już, numer czasopisma naukowego *Nowa Audiofonologia*. Poprzednim dwóm wydaniom towarzyszyły niezwykle wydarzenia. Numerowi pierwszemu – otwarcie Światowego Centrum Słuchu w Kajetanach, najnowocześniejszej w świecie placówki otorynolaryngologicznej, audiologicznej i foniatrycznej obejmującej swoim zakresem również rehabilitację, genetykę, radiologię, logopedię, psychologię, pedagogikę, biocybernetykę i akustykę. Drugi numer poświęcony został VII Konferencji Sekcji Audiologicznej i Foniatrycznej Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi, która odbyła się we Wrocławiu w czerwcu br.



Także i tym razem, wydanie nowego numeru zbiegło się z wyjątkowym wydarzeniem 20 lat temu, w dniu 16 lipca 1992 roku przeprowadziłem pierwszą w Polsce operację wszczepienia implantu ślimakowego osobie niesłyszącej – wyznaczyło to nowy etap w historii otolaryngologii i audiologii polskiej. Tak rozpoczęła się Nowa Era Otochirurgii.

W związku z tak ważną dla nas wszystkich datą w historii polskiej medycyny, postanowiliśmy poświęcić znaczną część bieżącego numeru właśnie tematyce implantów słuchowych.

Zapraszam Państwa do zapoznania się z przekrojowymi artykułami na temat rozwoju implantów ślimakowych oraz rehabilitacji. To niezwykle interesujące materiały pokazujące zmiany technologiczne, które zaszły na przestrzeni ostatnich dwóch dekad. W tym numerze znajdzie Państwo także artykuły poświęcone najnowocześniejszym formom teleaudiologii i strategii leczenia częściowej głuchoty. W obu tych dziedzinach wyznaczamy światowe standardy i kształcimy wielu obcokrajowców.

Szerokie spektrum czasopisma *Nowa Audiofonologia*, pozwala na publikacje w nim artykułów także z innych dziedzin niż otorynolaryngologia, takich jak logopedia, surdologopedia, rehabilitacja oraz inżynieria biomedyczna.

Serdecznie zapraszam do zapoznania się z pracami z powyższych dziedzin oraz ze sprawozdaniami z interesujących konferencji naukowych z całego świata. Zachęcam do lektury czasopisma *Nowa Audiofonologia*, oraz do jego współtworzenia, dzielenia się wynikami badań, studium przypadków.

Życzę dobrej lektury

*Prof. dr hab. med., dr h.c. Henryk Skarżyński*